7

7o CL7 ,
Ovrrtezlessé

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 127 DEL 29/05/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: | APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DEI LAVORI
DI "RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DELL'EDIFICIO SITO
ALL'INTERSEZIONE TRA VIA COSTITUZIONE E VIA LEVATA (CIVICO 39)
IN FRAZIONE LEVATA CON INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE
EDILIZIA” - CUP. H68121000280006

L'anno duemilaventitre addi ventinove del mese di Maggio alle ore 21:00 nella sala delle
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco S
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco S
PANTANI SOFIA Assessore Sl
GIOVANNINI ANGELA Assessore S
CICOLA CINZIA Assessore S
PIGNATTI MANUEL Assessore S

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0
Partecipa alladunanza |l Segretario Generale Dott.ssa Rossella Russo il quale provvede alla
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Carlo Bottani assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione del’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformita alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



VISTE:

LA GIUNTA COMUNALE

la legge regionale 26 novembre 2019 - n. 18 «Misure di semplificazione e incentivazione per la
rigenerazione urbana e territoriale, nonché per il recupero del patrimonio edilizio esistente.
Modifiche e integrazioni alla legge regionale 11 marzo 2005, n. 12 (Legge per il governo del
territorio) e ad altre leggi regionali», che riconosce, nel perseguire I'obiettivo di uno sviluppo
sostenibile, gli interventi finalizzati alla rigenerazione urbana e territoriale, riguardanti ambiti,
aree o edifici, quali azioni prioritarie per ridurre il consumo di suolo, migliorare la qualita
funzionale, ambientale e paesaggistica dei territori e degli insediamenti, nonché le condizioni
socio-economiche della popolazione;

la legge regionale 4 maggio 2020, n. 9 «Interventi per la ripresa economica», che all’articolo 1,
istituisce il Fondo «Interventi per la ripresa economica» per garantire il sostegno degli
investimenti regionali quale misura per fronteggiare le conseguenze negative sull’'economia del
territorio lombardo derivanti dalllemergenza sanitaria da COVID-19, autorizza il ricorso
all'indebitamento per la copertura finanziaria dello stesso e prevede che, in deroga al limite
percentuale di cui al comma 2 dell’articolo 28 sexies della I.r. 34/1978 e ai limiti percentuali
eventualmente previsti dalla normativa regionale di settore, i contributi regionali erogati
possano ammontare sino al cento per cento del valore delle opere finanziate;

la D.G.R. n. XI/3531 del 05 agosto 2020 «Programma degli interventi per la ripresa economica -
variazioni al bilancio di Previsione 2020-2022 (d.lgs.118/11 - 1.r.19/12 art.1, co.4) - 33°
provvedimento» che ha approvato il «<Programma degli interventi per la ripresa economica,
composto dagli Allegati 1, 2, 3 e 4, e, in particolare I'Allegato 2 della d.g.r. XI/3531/2020 ha
previsto, tra gli interventi raggruppati per macroaree, gli «Incentivi per la rigenerazione urbana»
di competenza della Direzione Generale Territorio e Protezione Civile con un finanziamento di €
100.000.000,00 a valere sul Fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’art. 1, comma
10 della I.r. 9/2020, la cui assegnazione € demandata a successivi provvedimenti;

la D.G.R. n. XI/3749 del 30 ottobre 2020 «Deliberazione n.3531 del 05 agosto 2020: nuove
determinazioni ed aggiornamento del programma degli interventi per la ripresa economica», e,
in particolare, I'Allegato 2, che prevede per il finanziamento di € 100.000.000,00 destinato agli
«Incentivi per la rigenerazione urbana» la ripartizione in € 40.000.000,00 sull’annualita 2021 e €
60.000.000,00 sull’annualita 2022;

la D.G.R. n. XI/3945 del 30 novembre 2020 «Approvazione dei criteri per I'emanazione del
bando «interventi finalizzati all’avvio di processi di rigenerazione urbana»;

il D.D.U.O. n. 245 del 15 Gennaio 2021, pubblicato sul BURL Serie Ordinaria 20 gennaio 2021, di
approvazione del bando «Interventi finalizzati all’avvio di processi di rigenerazione urbana.

la D.G.R. 1 Marzo 2022 n. XI/6045 che ha stabilito nuove determinazioni ed aggiornamento dei
criteri per il bando “Interventi finalizzati all’'avvio di processi di rigenerazione urbana” ed in
particolare ha previsto I'inizio lavori entro il 15.11.2022 e il collaudo o CRE entro il 31.10.2023;

la Deliberazione n. XI1/6858 del 02.08.2022, che ha prorogato, in via generale ed eccezionale, di
9 mesi il temine di inizio dell’'esecuzione dei lavori, ossia fino al 15 agosto 2023, e il termine per
la presentazione del Collaudo o del Certificato di regolare esecuzione fino al 31 luglio 2024.

RICHIAMATE:

la delibera di Giunta Comunale n. 37 del 25.02.2021 di approvazione del Progetto di Fattibilita
tecnica ed economica dell'opera pubblica avente ad oggetto “INTERVENTO DI RIGENERAZIONE
URBANA DELL'MMOBILE DI PROPRIETA PUBBLICA SITO ALL'INTERSEZIONE TRA VIA
COSTITUZIONE E VIA LEVATA (CIVICO 39) IN FRAZIONE LEVATA - CUP. H68121000280006”

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformita alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



comportante una spesa complessiva pari ad € 500.000,00 di cui € 353.000,00 a base d'asta ed €
147.000,00 come somme a disposizione dell'ente;

la delibera di Giunta Comunale n. 48 del 04.03.2021 di approvazione della candidatura del
progetto “INTERVENTO DI RIGENERAZIONE URBANA DELL'IMMOBILE DI PROPRIETA PUBBLICA
SITO ALL'INTERSEZIONE TRA VIA COSTITUZIONE E VIA LEVATA (CIVICO 39) IN FRAZIONE LEVATA”,
nell'ambito del bando “Interventi finalizzati all’avvio di processi di rigenerazione urbana”
(D.d.u.o. n. 245 del 15 Gennaio 2021), che prevede una spesa complessiva ammissibile pari ad €
494.532,00, una richiesta di contributo di € 474.352,00 € (pari al 96% della spesa ammessa) e un
cofinanziamento da parte del Comune pari ad € 25.648,00;

il D.d.u.o n. 2804 del 3 Marzo 2022 con cui Regione Lombardia ha approvato le graduatorie delle
domande ammesse alla valutazione di merito dei progetti, assegnando al Comune di Curtatone
un contributo pari ad € 474.352,00 per la realizzazione dell’ “INTERVENTO DI RIGENERAZIONE
URBANA DELL'IMMOBILE DI PROPRIETA PUBBLICA SITO ALL'INTERSEZIONE TRA VIA
COSTITUZIONE E VIA LEVATA (CIVICO 39) IN FRAZIONE LEVATA”;

la deliberazione di C.C. N. 06 del 09.03.2022 di approvazione definitiva della Variante N. 1 del
programma triennale delle opere pubbliche relativo agli anni 2022-2023-2024, ed elenco
annuale 2022, all'interno del quale nella prima annualita & prevista I'opera pubblica in
guestione, per un importo complessivo di € 500.000,00;

la nota Protocollo numero Z1.2022.0008028 del 08/03/2022, pervenuta a mezzo PEC ed
acquisita al protocollo generale dell'ente al N. 6975 in data 10.03.2022, con cui Regione
Lombardia ha ufficializzato al Comune di Curtatone l'avvenuta approvazione degli interventi
ammessi a contributo, precisando I'obbligatorieta di trasmettere la dichiarazione di accettazione
del contributo regionale entro 15 giorni dalla data di pubblicazione sul B.U.R.L. del citato D.d.u.o
n.2804/2022;

la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 22.03.2022 di accettazione del contributo di €
474.352,00 concesso da Regione Lombardia, come da D.d.u.o. n. 2804 del 3 Marzo 2022, per la
realizzazione del progetto candidato nell’lambito del bando “Interventi finalizzati all’avvio di
processi di rigenerazione urbana” (D.d.u.o. n. 245 del 15 Gennaio 2021);

la rettifica del titolo del progetto, sulla scorta delle indicazioni di Regione Lombardia, in
RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DELL'EDIFICIO SITO ALL'INTERSEZIONE TRA VIA
COSTITUZIONE E VIA LEVATA (CIVICO 39) IN FRAZIONE LEVATA CON INTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA.

la Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. N. 425 del 05.07.2023 di affidamento del
servizio di progettazione Definitiva ed Esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione e di esecuzione, direzione lavori, contabilita e redazione del certificato di regolare
esecuzione dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DELL'EDIFICIO SITO
ALL'INTERSEZIONE TRA VIA COSTITUZIONE E VIA LEVATA (CIVICO 39) IN FRAZIONE LEVATA CON
INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA” al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti,
avente come capogruppo/mandatario I'Arch. Paolo Vincenzi, con studio in Corso Vittorio
Emanuele I, 33 - Mantova (MN).

il Progetto Definitivo/Esecutivo dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE

DELL'EDIFICIO SITO ALL'INTERSEZIONE TRA VIA COSTITUZIONE E VIA LEVATA (CIVICO 39) IN FRAZIONE
LEVATA CON INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA - CUP. H68121000280006” presentato dal
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti avente come capogruppo/mandatario I'Arch. Paolo
Vincenzi ed acquisito al protocollo generale dell'Ente in data 26.05.2023 al N. 15972, composto dai
seguenti elaborati depositati agli atti dell'ufficio Tecnico — Servizio Lavori Pubblici:

Elaborati descrittivi:

Relazione generale (paesaggistica)
Relazione tecnica

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformita alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



E o — = m m 00
pvwo=zgZg T o oQQ

Elaborati grafici:

Relazione di calcolo scala e relativa fondazioni
Relazione di calcolo cerchiature e nuovi solai
Fascicolo dei calcoli scala e relativa fondazione
Computo estimativo dell'opera

Incidenza manodopera

Elenco Prezzi unitari

Analisi dei Prezzi

Quadro economico di progetto

Schema di contratto

Capitolato speciale d’appalto

Piano di sicurezza e di coordinamento

Piano di manutenzione dell’'opera e delle sue parti
Relazione tecnica specialistica impianti meccanici con allegati calcoli
Relazione ex L10/91

Relazione impianti elettrici

Tavola AR_01 Inquadramento urbanistico e planimetria generale degli esterni
Tavola AR_02 Planimetrie stato attuale

Tavola AR_03 Planimetrie stato di progetto

Tavola AR_04 Prospetti e sezioni stato attuale

Tavola AR_05 Prospetti e sezioni stato di progetto

Tavola AR_06 Piante, prospetti e sezioni: stato di raffronto

Tavola AR_07 Planimetrie: superamento barriere architettoniche
Tavola AR_08 Particolari costruttivi

Tavola AR_09 Render e modelli di studio

Tavola ST_01 Pianta primo solaio

Tavola ST_02 Pianta solaio copertura

Tavola ST_03 Pianta piano terra — Modifica aperture

Tavola ST_04 Pianta piano primo — Modifica aperture

Tavola ST_05 Scala esterna in ferro

Tavola ME_01 Impianto di riscaldamento e condizionamento

Tavola ME_02 Impianto idrico-sanitario

Tavola EL_01 Planimetria impianti elettrici e predisposizione trasmissione dati
Tavola EL_02 Schema elettrico unifilare di potenza quadro contatore
Tavola EL_03 Schema elettrico unifilare di potenza quadro generale
Tavola EL_04 Schema elettrico unifilare di potenza quadro piano primo
Tavola EL_05 Planimetria e schema impianto fotovoltaico

CONSIDERATO CHE il progetto di cui sopra prevede una spesa complessiva di € 500.000,00 di cui €
368.463,69 per lavori a base d’asta ed € 131.536,31 come somme a disposizione dell'amministrazione
comunale, cosi come riportato nel quadro economico:

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformita alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



QUADRO ECONOMICO

PROGETTO

A) LAVORI DA APPALTARE € 368.463 47
cosi suddivisi:
A1) LAVORI A BASE D'ASTA
di cui:
- Lavor soggetti al ribasso d'asta € 351.963,6%
- Costi per adempimenti in materia di sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)y_ £ 14.500,00
Sommano lavori a base d'asta : € 368.443 4%

B) SOMME A DISPOSIZIIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1) Fornitura di nuovi arredi ed attrezzature £ -
B2} Prestazione specialistica geologica-geotecnica £ -
B3) Spese per rilievi ed accertamenti £ -
B4} Allocciamenti a pubblici servizi, interferenze, spostamenti, etc. € 2.500,00
BS) Imprevisti [<10% di A) - art. 147 D. Lgs, 50/20146 e 5.m.0* € 9.643.21

B&) Occupazion di aree ed immobili per gccantieramenti, danni. ete. (IVA & Oner

! - i £-
previdenziali comiprasi)
B7) ACCAMNTOMNAMEMTI

B7.1) Accantonamenti di cuiallart. 1046 .1 -D. Lgs. 30/201& e s.m. (<10% di A} (Revisioni prezzi) £ -

B7.2) Accantonamentidicuiallart. 113 c2-D. Lgs. 530/20146 e s.mi. (<2% di A) £ -

B7.2.1) Quotariferita al personale tecnico (80%) € 5.895,42

B7.2.2) Quota riferita allinnowvazione [20%) £ 1.473.85

B2) Spese tecniche per progettazione, direzione lavori, Coordinamento della sicurezza in

5L 75O A5
fase di progettazione ed Esecuzione € 59.757.83

B?) Spese per accertamenti di laboratorio, prove, verifiche tecniche e collaudi € 500,00
B10) Spese per attivitd di consulenza o di supporto € 500,00
B11) Eventuali spese per commissioni giudicatrici £ -
B12) Spese per pubblicitd, ed ove previsto, per opere artistiche e spese d'appalio £ -
B13) Spese per colloudo tecnico-amministrativo ed altre eventuali certificazioni

S € 2.000.00
specialistiche
Bl4) C.M.P.ALA. (4% su B2, B2, BE e B13) € 2.310,3%
B15) varie ed arrctondamenti. contributo AJMLALC, € 121,78

Sommaneo per somme a disposizione: € 80.704.4%

C) IMPOSTA VALORE AGGIUNTO

C1) IVA 10% (su voce Al) £ 26.846,37
C2) IVA 22% (su voce Bl, B4, BY e B12) € 660,00
C3) IVA 22% (su voce B2, B7, B8, B9, B10, B12, B13, B14) £ 13.325,45

Sommano: € 50.831,82

TOTALE COMPLESSIVO QUADRO ECONOMICO | € 500.000,00 |
ACQUISITI per il progetto di cui sopra:
* il parere favorevole rilasciato dalla Commissione per il Paesaggio in data 24.05.2023 — Prot. N.
15544,

* |'asseverazione di conformita alle norme igienico sanitarie rilasciata dall'Arch. Paolo Vincenzi,
progettista architettonico in RTP dell'opera;

RICHIAMATI il verbale di verifica e conseguentemente quello di validazione del progetto
Definitivo/Esecutivo redatti ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti”,
allegati al presente atto come parte integrante e sostanziale.

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico e del Responsabile del Servizio Finanziario ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “T.U.O.E.L".

RICHIAMATI infine:
1. lo statuto, il Regolamento per la disciplina dei contratti ed il Regolamento di contabilita
comunali;
il Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n° 267 "Testo Unico Ordinamento Enti Locali';
il D.Lgs 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.;
la Legge 11 settembre 2020, n. 120;
5. la Legge 29 luglio 2021, n. 108.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformita alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

PwnN



Con voti unanimi favorevoli espressi all’'unanimita.

DELIBERA
1. Dirichiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare il progetto Definitivo/Esecutivo dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE E
VALORIZZAZIONE DELL'EDIFICIO SITO ALL'INTERSEZIONE TRA VIA COSTITUZIONE E VIA LEVATA
(CIVICO 39) IN FRAZIONE LEVATA CON INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA - CUP.
H68121000280006” redatto dal Raggruppamento Temporaneo di Professionisti, avente come
capogruppo/mandatario I'Arch. Paolo Vincenzi, per un importo complessivo di € 500.000,00 di
cui € 368.463,69 per lavori a base dasta ed € 131.536,31 come somme a disposizione
delllamministrazione comunale, cosi come riportato nel quadro economico sotto riportato:

QUADRO ECONOMICO

PROGETTO

A) LAVORI DA APPALTARE € 368.4463 .47
cosi suddivisi:
A1) LAVORI A BASE D'ASTA
di cui:
- Lavor soggetti al ribasso d'asta

B2} Spese tecniche per progettazione, direzione lavor, Coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione ed Esecuzione

€ 351.943,49

- Costi per adempimenti in materia di sicurezza [non soggetti a ribasso d'asta)r € 15.500,00

Sommano lavori a base d'asta 1 € 348.443 &9
BE) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
B1}) Fornitura di nuovi arredi ed attrezzature £ -
B2} Prestazione specialistica geologica-gectecnica £ -
B2) Spese perrilievi ed accerfamenti £ -
B4) Allocciamenti a pubblici servizi, interferenze, spostamenti, etc. € 2.500,00
BS5) Imprewvisti (<10% di A) - art. 149 D, Lgs, 50/2016 e 5.m.iY € 9.5643,21
Bé) Occupazioni di aree ed immobili per accantieramenti. danni, etc. (IVA & Oneri c
previdenziali compresi)
B7) ACCAMNTOMNAMETI
B7.1) Accantonamentidicuiallart. 104 .1 -D. Lgs. 50/2014 e s.m.i. (<10% di A} [Revisioni prezzi) € -
B7.2) Accantonamentidicuiallart. 113 c.2-D.lgs. S0/201é e s.m.i. (<2F di A) £ -
B7.2.1) Quota riferita al perscnale tecnico (80%) € 5.895,42
B7.2.2) Guota riferita allinnowvazione (20%) £ 1.473.85

€ 55.759,85

B?) Spese per accertamenti di laboratorio, prowve, verifiche tecniche e collaudi € 500,00
B1Q) Spese per attivitd di consulenza o di supporto € 500,00
B11) Eventuali spese per commissioni giudicatrici £ -
B12) Spese per pubblicitd, ed ove previsto, per opere artistiche e spese d'appalio £ -
B13) Spn_esn_e per collaudo tecnico-amministrative ed altre eventuali certificazioni £ 2.000.00
specialistiche

Bl4) C.M.P.ALA. (4% su B2, B3, BE e B13) € 2.310,39
B15) varie ed arrctondamenti, contributo A.MLALC. € 121,78
Sommaneo per somme a disposizione: <€ 80.704. 4%

C) IMPOSTA VALORE AGGIUNTO
C1) IVA 10% [su voce Al) £ 36.846,37
C2) IVA 2% (su voce Bl, B4, B? 2 B12) € 650,00
C3) VA 2% (su voce B2, BF, B3, B%. B10. B12, B13, B14) € 13.325,45
Sommano: € 50.831,82
TOTALE COMPLESSIVO QUADRO ECONOMICO I € 500.000,00

3. Di dare atto che il progetto Definitivo/Esecutivo si compone dei seguenti elaborati, depositati

agli atti informatici dell'Ufficio Tecnico — Servizio Lavori Pubblici:

Elaborati descrittivi:

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformita alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



POPOZZrTIOTMMOQQ®>

Elaborati grafici:

Relazione generale (paesaggistica)

Relazione tecnica

Relazione di calcolo scala e relativa fondazioni
Relazione di calcolo cerchiature e nuovi solai
Fascicolo dei calcoli scala e relativa fondazione
Computo estimativo dell’'opera

Incidenza manodopera

Elenco Prezzi unitari

Analisi dei Prezzi

Quadro economico di progetto

Schema di contratto

Capitolato speciale d'appalto

Piano di sicurezza e di coordinamento

Piano di manutenzione dell’'opera e delle sue parti
Relazione tecnica specialistica impianti meccanici con allegati calcoli
Relazione ex L10/91

Relazione impianti elettrici

Tavola AR_01 Inquadramento urbanistico e planimetria generale degli esterni
Tavola AR_02 Planimetrie stato attuale

Tavola AR_03 Planimetrie stato di progetto

Tavola AR_04 Prospetti e sezioni stato attuale

Tavola AR_05 Prospetti e sezioni stato di progetto

Tavola AR_06 Piante, prospetti e sezioni: stato di raffronto

Tavola AR_07 Planimetrie: superamento barriere architettoniche
Tavola AR_08 Particolari costruttivi

Tavola AR_09 Render e modelli di studio

Tavola ST 01 Pianta primo solaio

Tavola ST_02 Pianta solaio copertura

Tavola ST_03 Pianta piano terra — Modifica aperture

Tavola ST_04 Pianta piano primo — Modifica aperture

Tavola ST_05 Scala esterna in ferro

Tavola ME_01 Impianto di riscaldamento e condizionamento

Tavola ME_02 Impianto idrico-sanitario

Tavola EL_01 Planimetria impianti elettrici e predisposizione trasmissione dati
Tavola EL_02 Schema elettrico unifilare di potenza quadro contatore
Tavola EL_03 Schema elettrico unifilare di potenza quadro generale
Tavola EL_04 Schema elettrico unifilare di potenza quadro piano primo
Tavola EL_05 Planimetria e schema impianto fotovoltaico

4. Didare atto che I'opera pubblica in oggetto & finanziata come segue:

* per € 474.352,00 come da D.d.u.o. n. 2804 del 3 Marzo 2022 nell'ambito del bando
“Interventi finalizzati all’avvio di processi di rigenerazione urbana” (D.d.u.o. n. 245 del 15
Gennaio 2021);

* per € 25.648,00 come stanziamento di bilancio dell'amministrazione comunale.

5. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri cosi
come richiamato in premessa.

6. Data l'urgenza dettata dall'esigenza di rispettare il termine perentorio di avvio dei lavori
previsto entro il 15 Agosto 2023, con separata e unanime votazione, di dichiarare il presente
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformita alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale
Carlo Bottani Dott.ssa Rossella Russo
Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformita alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



